- 1 -

2024 年７月５日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  池 谷  壽 繁

 （コード番号 9972 東証スタンダード）
問 合 せ 先 経理部長兼経営企画部長  野 田  剛 司

 （ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 2 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向および今後の見通し等を踏まえ、2024 年１月 15 日付「2023 年 11 月期 決算短信〔日本基

準〕（連結）」にて公表いたしました 2024 年 11 月期通期の連結業績予想を下記のとおりに修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、同日に公表いたしました 2024 年 11 月期通期の個別業績予想に修正はございません。

記

１． 2024 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 12 月１日～2024 年 11月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 賎

前回発表予想 (A) 21,000 350 450 550 39.94

今回修正予想 (B) 19,500 △200 △300 100 7.26

増  減  額 (B)-(A) △1,500 △550 △750 △450

増  減  率 (%) △7.1％ － － △81.8％

（ご参考）前期実績

2023 年 11 月期通期 17,832 △275 △963 △1,026 △74.60

２． 通期連結業績予想の修正の理由

売上高につきましては、商社事業において一部の大型機械の検収完了が翌連結会計年度以降にずれ込

むことが予想されるほか、プリフォーム事業において再生ペレット・再生フレーク製造事業の本格稼働

の遅れが生じており、前回予想を下回る見通しであります。

各段階利益につきましては、売上高減少要因に加え、再生ペレット・再生フレーク製造事業の立ち上

げ費用が当初の想定を上回り発生することが予想され、営業損失、経常損失を計上する見通しでありま

す。その結果、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、前回発表予想を下回る見通しであり

ます。

- 2 -

【将来に関する記述等についてのご注意】

 上記記載の業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する

一定の前提に基づいているため、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる場合があり、これらの予

想の達成や将来の業績を保証するものではありません。

以  上